附件：
网上申报纳税协议书

甲方（主管地方税务机关）：

乙方（纳税人或扣缴义务人）：            纳税人编码：

根据《中华人民共和国税收征收管理法》及其实施细则、国家税务总局关于纳税申报管理的有关规定以及《广东省地方税务局网上申报纳税管理办法》的规定，甲、乙双方就网上申报纳税事项达成以下协议：

一、乙方自愿采用网上申报纳税方式进行纳税申报和税款缴纳，并遵守以下规定：

（一）在法定的申报纳税期限内，通过互联网登录广东省地方税务局网上办税系统，提交各地方税（费）的纳税申报表、财务会计报表以及税务机关根据实际需要要求纳税人报送的其他纳税资料，并完成税款缴纳。乙方办理纳税申报日期和缴纳税款日期以广东省地方税务局征收管理系统收到该数据电文的时间为准。
（二）乙方在网上申报纳税过程中要按照系统提示的应缴税种等核定信息，对申报表以及附表的数据进行认真的核对，确保网上申报内容的真实、准确和完整。

（三）乙方网上纳税申报成功后，没有在法定申报纳税期限内缴纳税款的，由甲方依照有关税收法律、行政法规的有关规定加收滞纳金。
    （四）因特殊原因在法定申报纳税期内无法实施网上申报纳税的，应及时报告甲方，并采用甲方指定的其他纳税申报方式在指定期限内申报。
    （五）乙方逾期纳税申报的，网上办税系统不予受理（注：包括乙方没有办理会计报表电子数据报送在内的上期纳税申报，网上办税系统不予受理本期的纳税申报），乙方应到甲方办税服务厅进行纳税申报。
（六）乙方通过网上办税系统报送电子数据的，应按税务机关文件规定，每年定期集中向主管地方税务机关报送纸质纳税申报表和年度财务会计报表。
（七）乙方根据甲方发放的用户名和初始密码进入网上办税系统。乙方第一次登陆网上办税系统应及时修改密码，并妥善保管好密码。由于乙方的原因导致密码泄密而造成的损失由乙方自行承担。
二、甲方与乙方达成网上申报纳税协议后，应提供以下服务：

（一）甲方向乙方提供必要的网上办税业务操作培训或相关操作说明资料。

（二）若乙方发生密码遗失的，甲方应在受理申请后及时为乙方重新设置密码。

（三）甲方在法定申报纳税期限内为乙方提供每天24小时的网上办税服务。甲方应确保网络系统的安全和稳定。网上申报纳税服务异常，甲方在法定申报期内无法及时修复并提供网上办税服务的，应及时通知乙方直接上门申报纳税。
    （四）保证接受乙方网上申报资料的唯一性，对网上办税系统接受的申报资料负责保密。

（五）乙方网上申报纳税后，甲方不再开具完税凭证，统一由开户银行开具电子缴税回单作为乙方缴纳税款的会计核算凭证，乙方可在扣缴税款成功后，直接到开户银行取回电子缴税回单；乙方需要开具完税凭证的，可凭银行开具的电子缴税回单到甲方办税服务厅申请开具《税收电子转帐专用完税证》。

三、甲、乙双方应共同遵守本协议的各项规定，如有违反，按照《中华人民共和国税收征收管理法》、《中华人民共和国行政处罚法》及其他有关法律、行政法规和规章处理。

四、乙方与其开户银行及广州市地方税务局各级税务机关签订的《广州市地方税务局委托银行代划缴税、费协议书》继续有效并与本协议书一同使用。

五、本协议书甲乙双方签字盖章后生效。协议书一式二份，双方各执一份。

    甲方（盖章）                 乙方（盖章）
    负责人：                     法人代表人（负责人）：
        年   月   日                 年   月   日
－6－
－5－